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Znak sprawy EZ/102/2022/At.D

Dotyczy postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019r. Prawo zaméwien publicznych (Dz.U. z 2021r. poz. 1129
ze zm.) na ,,Dostawy implantéw dla potrzeb Blokéw Operacyjnych - Ortopedycznych Swigtokrzyskiego
Centrum Pediatrii i Wojewddzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach”, znak sprawy EZ/102/2022/AL.D

WYJASNIENIA TRESCI SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), udziela wyjasnien na wnioski Wykonawcow o wyjasnienia tresci
Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia ztozone w postepowaniu.

Pytanie nr1

Dotyczy Pakietu nr 3 poz. 9

Czy Zamawiajacy dopusci do oceny drut wiercacy 2,4 x 311 mm, produkt sterylny.
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza drut wiercacy 2,4 x 311 mm, produkt steryiny.

Pytanie nr 2

Dotyczy Pakietu nr 6

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg aby w pozycji 1 zaméwic Grot Typu Schanz zgodnie z opisem lecz o diugosci
gwintu 25mm zamiast 20mm?

Odpowiedz:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby w pozycji 2-5 zamowi¢ Grot Typu Schanz zgodnie z opisem lecz o dlugoci
gwintu 36mm zamiast 20mm?

Odpowiedz:

Zgodnie z SWZ.

Dziat Zamoéwien Publicznych
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Pytanie nr 4

Dotyczy Zatacznik nr 3 do SWZ - umowa sukcesywna.

Zgodnie z regulacjami wzoru umowy zalgczonej do SIWZ dostawa wyrobéw medycznych na rzecz
Zamawiajacego nastepuje poprzez magazyn Zamawiajgcego znajdujacy si¢ na terenie szpitala. Oznacza to, ze
wyroby medyczne dostarczane sg przez wykonawce do magazynu, a nastepnie sukcesywnie, w miare potrzeb,
pobierane sg z magazynu i wykorzystywane przez Zamawiajacego, w ktérym to dopiero momencie ich wiasno$¢
przechodzi na Zamawiajgcego.

Jednoczesnie wzor umowy nie zawiera zadnych regulacji dotyczacych odpowiedzialnodci Zamawiajgcego za
wyroby medyczne znajdujace sie w magazynie. Do SIWZ nie zostat rowniez zatgczony projekt dodatkowej
umowy regulujacej prawa i obowigzki oraz ryzyka stron zwigzane z magazynowaniem wyrobow medycznych. W
konsekwencji nie jest jasne jakie sq zasady odpowiedzialnoci stron w tym zakresie. Gdy wyroby medyczne
znajdujq sig¢ w magazynie Zamawiajacego wykonawca nie ma mozliwosci sprawowania nad nimi jakiejkolwiek
pieczy. Dlatego rozumiemy, ze za utrate lub zniszczenie wyrobéw medycznych odpowiada wowczas
Zamawiajacy, tj. od momentu ich dostawy do magazynu przez wykonawce. Zagadnienie to nie jest jednak jasne z
uwagi na brak jednoznacznych regulacji umownych w tym zakresie i moze prowadzi¢ do sporow migdzy
stronami.

Wobec powyzszego zwracamy si¢ do Zamawiajacego z proshg o wyjasmeme zasad odpowiedzialnoci
Zamawiajacego poprzez jednoznaczne wskazanie w projekcie umowy zatgczonej do SIWZ, iz Zamawiajacy
ponosi petng odpowiedzialno$¢ za wyroby medyczne od momentu ich dostawy przez wykonawce do magazynu.
Odpowiedz:

Nalezy wskaza¢, ze zapis ktérego dotyczy pytanie jest ogdlnie stosowany przez Zamawiajgcego w
przypadku dostaw. Nie budzi on ze strony Zamawiajacego zadnych watpliwosci wzgledem zasad
odpowiedzialnosci za dostarczany towar. Oczywistym, jest iz od chwili jego dostarczenia do magazynu
znajdujacego sie w strukturze schematu organizacyjnego Szpitala jak i w jego infrastrukturze lokalowej
tylko Zamawiajacy moze sprawowac nad nim faktyczny nadzér. Zamawiajacy wskazuje zatem, iz
odpowiedzialno$¢ nastepuje na zasadach ogélnych wynikajacych z Kodeku Cywilnego, nie ma zatem
faktycznej i prawnej potrzeby czynienia dodatkowej regulacji w tym zakresie w treSci umowy.

Pytanie nr 5

Dotyczy Zatgcznik nr 3a do SWZ - umowa depozytowa.

Prosimy o potwierdzenie, ze ostateczny ksztalt i zakres depozytu zostanie ustalony po zawarciu umowy w
porozumieniu z docelowym uzytkownikiem.

Odpowiedz:

Zgodnie z postanowieniami umowy §3 ust. 1.

Pytanie nr 6

Dotyczy Zatacznik nr 3a do SWZ - umowa depozytowa §3.

W zwigzku z wymogiem utworzenia u Zamawiajgcego depozytu — prosimy o dodanie do wozu umowy ponizszych
zapisoOw precyzujacych zasady dziatania depozytu:

1l: Przekazanie depozytu odbedzie si¢ na podstawie, generowanego z systemu, dokumentu WZ. Osobq
odpowiedzialng za depozyt jest: ..o

2. Wykonawca zachowuje prawo wiasnosci do powierzonych w depozyt implantow.

3. Zamawiajacy jest zobowigzany do przechowywania implantow we wiasciwych warunkach,
zabezpieczenia ich przed uszkodzeniem, zniszczeniem lub kradzieza,

4, W przypadku stwierdzenia, Zze implanty przechowywane sq nieprawidtowo Wykonawca ma prawo do

natychmiastowego odbioru materiatow.
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b W trosce o nalezytg gospodarkg materialowg Zamawiajacy bedzie zuzywat powierzone implanty
poczawszy od materiatu o najkrétszej dacie waznosci w ramach danego asortymentu.
6. Zamawiajacy przesle Wykonawcy niezwtocznie, maksymalnie w ciagu 2 dni roboczych od wykorzystania
materiatu, protokot zuzycia: PROTOKOL ZUZYCIA PRODUKTOW.
7. Zamawiajacy moze wystapi¢ do Wykonawcy o wymiane materiatu na réwnorzedny o diuzszej dacie

waznosci najpozniej na 8 miesiecy przed uplynigciem daty waznosci materiatu wytypowanego do wymiany.
Wymianie/zwrotom podlegajg wytacznie produkty petnowartosciowe. Produkt petnowartosciowy to produkt
niezniszczony, nierozpakowany, w Zaden sposob nieoznakowany; posiadajgcy oryginalne opakowanie
wewnetrzne i zewnetrzne oraz nieuszkodzone plomby.

8. W przypadku nie zgtoszenia checi wymiany, Wykonawca wystawi fakture na materiaty, ktore
przeterminowaly sie w siedzibie Zamawiajacego.

9. Wykonawca ma prawo do kontroli depozytu i warunkow, w ktérych sg materiaty przechowywane.

10. Raz w roku kalendarzowym, Wykonawca przeprowadzi w siedzibie Zamawiajgcego spis z natury

materiatow powierzonych w depozyt. Termin inwentaryzacji zostanie uzgodniony z Zamawiajacym na 2-3
tygodnie przed jej data,

1. Ewentualne braki lub uszkodzenia materialow stwierdzone w momencie rozliczenia depozytu
upowazniaja Wykonawce do wystawienia Zamawiajacemu faktury na brakujace lub uszkodzone materiaty.
12. Braki oraz uszkodzenia materiatow stwierdzone podczas spisu z natury, o ktorym jest mowa w pkt. 10

upowazniajg Wykonawce do wystawienia Zamawiajgcemu faktury. Faktura zostanie wystawiona w oparciu o
formularz spisowy, a Depozyt uzupetniony do stanu wyjéciowego.

13. Na uzupetniony depozyt zostanie wystawiona faktura VAT z terminem ptatnosci.

Odpowiedz:

Nie, zgodnie z postanowieniami przedmiotowej umowy.

W ocenie Zmawiajacego wnioskowane zapisy przenosza w sposéb nieuzasadniony cigzar obowiazkéw
lezacych po stronie Wykonawcy na Zamawiajaceg.

Pytanie nr 7

Dotyczy Zatacznik nr 3a do SWZ - umowa depozytowa §9 ust. 1 pkt. 2) ppkt. b)
Zwracamy sig z prosba o obnizenie kar umownych za op6znienie z 200,00 zt na 100 zt.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane.

Pytanie nr 8

Dotyczy Zatacznik nr 3a do SWZ - umowa depozytowa §4 ust. 3.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby dokument WZ byt wysylany wytgcznie z dostarczanym towarem?
Odpowiedz:

§4 ust. 3. otrzymuje nowe brzmienie.

»Za date wykonania dostawy uwaza si¢ dzien wydania fowaru w miejscu wskazanym przez
Zamawiajacego w oparciu o pisemne potwierdzenie na liScie przewozowym/dowodzie WZ/MM
opatrzonym indywidualnym numerem w formacie DRe-xxx-xx-2021/K i/lub nr historii choroby. Dostawy
bedq realizowane do Centralnego Punktu Depozytowego, ktéry znajduje sie¢ na | p. Swigtokrzyskiego
Centrum Kardiologii, ul. Grunwaldzka 45, 25-736 Kielce. Kopia dokumentéw dostawy WZ/MM przesylana
bedzie w dacie opuszczenia magazynu Wykonawcy na adres mail: depozyty@wszzkielce.pl o ile strony
zgodnie postanowig, iz przedmiotowe dokumenty sg niezbedne”.
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Pytanie nr 9

Dotyczy Zatacznik nr 3a do SWZ - umowa depozytowa.

Czy Zamawiajacy dookresli w §8 ust. 2, iz termin zatatwienia reklamaciji bedzie liczony od dnia przestania pisma
reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? Reklamowany towar powinien zosta¢ przestany Wykonawcy w
celu ustosunkowania sie Wykonawcy do ziozonej reklamacji. Proponowany przez Panstwa zapis naktada na
Wykonawce obowigzek wymiany towaru jedynie w oparciu o przestane zgloszenie bez mozliwosci
ustosunkowania si¢ do niego.

Odpowiedz:

Wykonawca w celu rozpatrzenia reklamacji towaru w przypadku konicznoéci zbadania towaru moze
odebraé towar od Zamawiajacego na wiasny koszt i ryzyko.

Pytanie nr 10

Dotyczy Zatacznik nr 3a do SWZ - umowa depozytowa.

Czy Zamawiajacy zmieni wysoko$¢ kar umownych, okreslonych w §9 ust. 1 pkt 2:

a. Lit. b z 200zt na 0,5% wartoéci niedostarczonego w terminie towaru lub dookreslenie ze Zamawiajacy
nie bedzie dzielit jednorazowych dostaw na dostawy mniejsze niz 20 000zt, oraz dookre$lenie, iZ taczna warto$¢
kar umownych nie moze przekroczy¢ 10% warto$ci niedostarczonego towaru

b. Lit ¢ z 100zt na 0,5% wartosci reklamowanego towaru oraz dookreslenie, iz tgczna warto$¢ kar
umownych nie moze przekroczy¢ 10% warto$ci reklamowanego towaru
C. Lit d — usuniecie zwrotu ,niestarannego” z uwagi na nie precyzyjne dookreslenie zobowigzania

ewentualnie zmiang z 200zt na 50z{?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakfadaja na Wykonawce obowigzek zapfaty zbyt wygorowanej
kary umownej.

Majac na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zaméwienia publicznego stanowigcym Zatacznik
do SIWZ zwracamy sie 0 zmiane wysokosci zastrzezonych kar umownych.

Podkreslic nalezy, ze w doktrynie prawa zamoéwien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO
ustanawianie przez Zamawiajacego w umowie razaco wysokich kar umownych, bezwzglednie nalezy uznac, za
naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej , ktére moze by¢ uzasadniong podstawg do
zadania uniewaznienia postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego  z uwagi, iz postgpowanie jest
obarczone wadg uniemozliwiajacq zawarcie waznej umowy w sprawie zaméwienia publicznego.

Zadanie kar umownych jedynie od wykonawcy oraz jednoczesne umniejszanie odpowiedzialnoSci
Zamawiajgcego nie znajduje zadnego uzasadnienia w charakterze stosunku prawnego taczacego strony w tej
umowie. Takie dziatanie Zamawiajgcego jest niedopuszczalne. Zamawiajgcy, korzystajgc w sposob
nieuprawniony ze swojej silnigjszej pozycji w ramach postepowania, narzuca tre§¢ umowy (w odniesieniu do
wysokosci kar umownych) w sposob sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie dziatanie nie
moze korzysta¢ z ochrony prawa.

Biorac pod uwage powyzsze zmiana kar umownych jest w petni uzasadniona.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang.

Pytanie nr 11

Dotyczy Zatacznik nr 3a do SWZ - umowa depozytowa.

Czy Zamawiajacy dookresli w §13 ust. 2, iz rozpoczeciem drogi polubownego rozstrzygnigcia sporu dotyczacego
zaptaty za dostarczony towar bedzie przestanie wezwania do zaptaty?
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Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidiowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przestanek

do tego aby wystgpowata potrzeba przeprowadzania oddzielnego postepowania w czesci dotyczacej ustalenia

terminu zaptaty za dostarczony towar.

Odpowiedz:

Przedsagdowy sposob dochodzenia ewentualny roszczen jest wymagany przez przepisy k.p.c. Tym

samym nie ma potrzeby wprowadzania dodatkowego zapisu do umowy, jako Ze ta czynnosci jest i tak

wymagana z mocy prawa przez przepisy prawa powszechnie obowiazujacego.

Wskazane powyzej zmiany i wyjadniania tresci Specyfikacji sa wigzace i stanowig jej integralng czes¢. Nalezy je
uwzgledni¢ w tredci sktadanych ofert. Pozostate warunki Specyfikacji pozostaja bez zmian.

Komunikacja Zamawiajgcego z Wykonawcami w postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego odbywa sig
za posrednictwem formularza dostgpnego na ePUAP oraz udostgpnionego przez miniPortal formularza do
komunikacji lub za po$rednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail anna.dobrowolska@wszzkielce.pl
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